
 

  MENDOZA, 17 de marzo de 2021 
 

 VISTO:  
 

 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 3999/21, caratulado: “Secretaría de 
Investigación y Posgrado s/aprobación de Proyectos de Tesis de la Maestría en Gestión 
del Diseño para los Desarrollos Regionales. FAD ” 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que el Comité Académico de la Maestría en Gestión del Diseño para los 
Desarrollos Regionales, evaluó el cumplimiento de los requisitos académicos de los/as 
tesistas, así como el perfil y pertinencia de los/as directores/as y codirectores/as de tesis 

propuestos.  
 
 Que la Secretaría de Investigación y Posgrado de la Facultad, corroboró el 

cumplimiento de los requisitos formales y académicos de los mismos.  
 
 Que se ha dado cumplimiento a lo estipulado por la Ord. 49/03 CS y la Ord. 

33/12 R., respecto a la normativa de posgrado vigente en la UNCUYO.  
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de 

actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y 

Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado en sesión Plenaria Virtual del día 16 de marzo de 2021, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO  
RESUELVE:  

 

ARTICULO 1º.- Aprobar la nómina de los Proyectos de Tesis aprobados por el Comité de 
la Maestría en Gestión del Diseño para los Desarrollos Regionales, según consta en 

el listado que a continuación se detalla: 
 

Maestría en Gestión del Diseño para los desarrollos regionales  

APELLIDO Y NOMBRE DNI  DIRECTOR/ CODIRECTOR TEMA DE TESIS  

 

DEL ROSSO, Roxana María 

 

16.609.098 

 

Dra. K. MOLLENHAUER  

Mgter. J. HORMAZÁBAL 

 

“Modelo de gestión de calidad de diseño en cadena 

productiva vitivinícola de Mendoza” 

 

GONZÁLEZ, Silvina Marcia 
 

20.595.485 
 

Dra. Ofelia Beatriz AGOGLIA 
“Mapa de diseño como herramienta de reflexión en 

torno a una trama de relaciones entre los procesos 

de desarrollo y las lógicas socioculturales. El caso 

de las carreras de diseño FAD/UNCUYO.” 

 

MARTÍN, Celeste  

 

32.627.774 

 

Mgter. Laura  Viviana BRACONI  

“Diseño Estratégico en la Economía Social y 

Solidaria: herramienta para la sustentabilidad y 

sostenibilidad en el medio”  

 

PEPE, Eduardo Gabriel 

 

16.609.098 

 

Dra. Ofelia Beatriz AGOGLIA 

“El diseño aborigen como elemento identitario: 

recuperación de la iconografía ancestral para la 

producción sustentable de los tejidos artesanales de 

Malargue - Modelo de intervención.”  

 

TORRES, Laura Beatriz 

 

30.836.988 

 

Mgter. Laura Viviana BRACONI 

“Vinculación Universidad emprendedores: diseño de 

herramientas para medición de impacto y mejoras 

metodológicas de abordaje en el territorio.”  

 

Resol.nº 3 

 



 

2.- 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 

19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 
Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 
expresado en el 4to. considerando de la presente. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 3 

 
 
            lo 

 


